奥锐特药业股份有限公司 关于对外投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资设立全资子公司名称: 上海奥锐特生物科技有限公司
- 投资金额: 6,000万元人民币
- 特别风险提示:本次投资设立全资子公司可能面临宏观政策调控、市场变化、 经营管理等方面的不确定因素。敬请广大投资者理性投资,注意防范投资风 险。

一、对外投资情况概述

- 1、奥锐特药业股份有限公司(以下简称"奥锐特"或"公司")基于公司推进从小分子药物扩展到核酸药物的战略目标,以自有资金出资人民币6,000万元在上海市静安区投资设立全资子公司上海奥锐特生物科技有限公司,为全球的客户提供小核酸药物从实验室研发、工艺开发、临床阶段生产直至商业化的一站式服务。目前,已完成工商登记。
- 2、根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定,本次 对外投资事项未达到董事会审议标准,也无需提交公司股东大会审议。
- 3、本次投资的资金来源于自有资金,本次对外投资不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

二、投资标的的基本情况

1、公司名称:上海奥锐特生物科技有限公司

- 2、注册资本:人民币6,000万元
- 3、注册地址:上海市静安区武宁南路 488 号 1715 室
- 4、经营范围:

许可项目:货物进出口;技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;医学研究和试验发展;药物临床试验服务;生物化工产品技术研发;化工产品销售(不含许可类化工产品);专用化学产品销售(不含危险化学品)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

5、股东结构及出资方式

股东名称	出资总额	投资比例	出资方式	资金来源
奥锐特	人民币 6,000 万元	100%	货币出资	自有资金

6、机构和人员:李金亮先生为标的公司法定代表人、总经理;刘林女士为监事。

李金亮: 男,博士,毕业于南开大学。国家万人计划专家,上海市领军人才,上海市优秀技术带头人: 获得上海市青年科技杰出贡献奖、上海科技企业家创新奖、上海市社会事业精英奖、上海市十大杰出青商等荣誉: 获得天津市自然科学二等奖1项、上海市科技进步奖三等奖2项。2001年1月至2020年4月历任上海迪赛诺生物医药公司总经理、董事长、上海迪赛诺化学制药公司董事长、上海迪赛诺医药投资有限公司董事长、上海迪赛诺药业股份有限公司总经理、国家抗艾滋病病毒药物工程技术研究中心主任、上海抗艾滋病病毒药物工程技术研究中心主任、上海抗艾滋病病毒药物工程技术研究中心主任: 2020年5月起任上海应用技术大学特聘教授、硕士研究生导师,聊城大学客座教授、硕士研究生导师,华东理工大学工程硕士研究生企业导师,兰州大学药学院创新创业兼职导师。

三、本次对外投资的目的和对公司的影响

公司密切关注国际国内原料药和制剂行业的发展趋势,致力于打造一流的小分子药物、多肽药物、RNA 药物以及创新药物的研发和生产平台,大力推进原料药制剂一体化发展,建立绿色合成、光化学、合成生物学、生物发酵、晶体研究、

核酸保护修饰链接等工程技术创新平台。本次对外投资是公司利用自有实力及资本市场优势,提前布局并进入核酸药物产业,将加速奥锐特产业升级、提高企业竞争力、更快实现公司可持续发展的战略目标,也有助于提升公司的经济效益。

本次对外投资资金来源为公司自有资金,标的公司将成为公司全资子公司,将纳入公司合并报表范围。本次投资不会对公司经营及财务状况产生重大不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形,不会对公司当期业绩产生重大影响。

四、本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资设立的全资子公司,在实际运营过程中可能受到政策变化、市 场竞争、经营管理等因素影响导致投资收益存在不确定性。

本次设立全资子公司系公司发展所需,针对上述风险,公司将密切关注新设全资子公司的经营管理状况,切实降低和规避投资风险。公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求,及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

奥锐特药业股份有限公司董事会 2021年7月9日